平成 29(2017)年 4 月 19 日

保護者の皆様

小中一貫校むくのき学園

大阪市立中島中学校

大阪市立啓発小学校

校 長  一安 修美

警報発令時の登下校について

仲春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校教育推進にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、警報発令時に伴う登下校について次のとおり対応いたします。子ど

もたちが安全に登下校できますようご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

 大阪市に暴風警報、暴風雨警報、暴風とつく警報、特別警報が発令

（大雨警報、洪水警報では休みになりません。）

○ 午前７時の時点で警報が発令されている場合、臨時休校となります。

○ 午前 7時以降に警報が解除されても、その日の活動はありません。

○ 臨時休校について学校からの連絡はいたしません。テレビ等の情報を各家庭でご確

認の上、判断をお願いいたします。当日の問い合わせは、電話回線が非常に混雑する

ため、ご遠慮ください。

○ 暴風警報や特別警報が出ていなくても風が強い場合は、その旨を学校に連絡し、自

宅待機をしておさまってから登校させてください。

〇 在校中に警報が発令され雨や風が強まることが予想される場合は、学習活動を中断

し、一斉下校をすることがあります。その際、下校可能かどうか連絡をさせていた

だくことがありますので、連絡がつきやすいようにお願いいたします。（連絡先の

変更がありましたら、連絡帳でお知らせください。）

〇 下校後についても子どもたちの安全を第一に学校で指導しておりますが、できるだ

け外出をさけるなど、ご家庭でもご協力よろしくお願いいたします。

○ いきいき活動も同様の措置で、休校となります。